DETERMINAZIONE DEL
I SETTORE

n. 120\ del -8 APR' 2024

Bandiera Biu 2021

OGGETTO: NATALE 2023 - LIQUIDAZIONE COMPARTECIPAZIONE
PARROCCHIA SANTA MARIA DI BETLEM

Il Dirigente Affari Generali

Richiamata la L.R. n.25 del 21/11/2023 avente oggetto "Disposizioni finanziarie varie. Modifiche di
norme.", con la quale, entro fissati termini di scadenza, ¢ stata presentata apposita richiesta (di
finanziamento sulla scorta di un programma definito di attivita e di un preventivo di massima dei
costi complessivi per la migliore realizzazione degli interventi;

Dato atto che il progetto presentato dal Comune di Modica @ stato ritenuto ammissibile ed inserito
nell’elenco regionale, approvato con D.A. 3292 del 07/12/2023. da parte dell’ Assessorato
Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, assegnando un contributo di € 75.000,00;

Richiamata.

- ladelibera di G.M. n. 194/2023, avente ad oggetto. “Festivita natalizie 2023. Approvazione
eventi e conto economico delle attivita a valere sui Fondi Regionali (ai sensi della L.R.
n.25/2023), di cui all'Avviso Pubblico DDG n.2989/S6 del 24/11/2023 Assessorato
regionale-Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo™;

- la determina n. 3463/2023, con la quale veniva acquisita, ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs
36/2023, la proposta per la realizzazione del “Concerto di Natale” proposto dal Sac. Antonio
Maria Fargione, parroco della Chiesa di S. Maria di Betlem, giusta nota prot. n. 61952/2023;

Dato atto che il concerto si € regolarmente svolto cosi come da programma;

Acquisita la documentazione trasmessa, con nota n. 15027 del 20/03/2024, dove si rendiconta che le
spese sostenute ammontano ad € 1000,00;

Rilevato che, a seguito dell’esame della documentazione presentata, tale spese risultano ammissibili
e che pertanto si puo procedere alla liquidazione dell’importo stanziato di € 500,00, dando atto che

lo stesso risulta imputato al cap. 3900/30, imp. n. 2493 sub 27, acc. 3937, del bilancio 2022/2024,
esercizio autorizzatario 2023;

Rilevate le proprie competenze di cui all’art. 110, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, per tutte le
materie non espressamente attribuite agli Organi dell’Ente, con riferimento alla determinazione del
Commissario Straordinario n. 1464 del 23/05/2023, con la quale al sottoscritto Dott. Rosario
Caccamo ¢ stato conferito I’incarico di Dirigente del I Settore “Affari Generali™;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000
Visto il D.Lgs 36/2023




DETERMINA

. Di liquidare, per le ragioni esplicitate in preambolo, la somma di € 500,00 alla Chiesa di

Santa Maria di Betlem, con sede a Modica Via Marchese Tedeschi, C.F. 90000530882;

. Di demandare all’Ufficio Ragioneria per la verifica dei pagamenti dei Tributi Comunali;

. Di disporre il pagamento a mezzo bonifico bancario IBAN:

IT431.0306909606100000014812, intestato alla Parrocchia Santa Maria di Betlem;

. 4. Di dare atto che la somma di € 500,00 risulta impegnata al capitolo 3900/30 imp. 2493

sub 27, acc. 3937 del bilancio finanziario 2022-2024 esercizio 2023;

. Di dare mandato all’ufficio di segreteria di provvedere alla pubblicazione del presente

provvedimento ai sensi dell’art. 26 e 27 del D.Lgs 33/2013;

. Dichiarare ai sensi dell’art. 6 par. “Conflitto di interessi, del vigente PTCP, che lo scrivente

¢ in assenza di conflitto si interessi, di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto
dall’art. 1, comma 41, della Legge 190/2012.

1l Dirig¢nite del I Settore
Dott. Rgsari ccamo



o SERVIZIO FINANZIARIO

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
I’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267:

Accertamento Data Importo Intervento | esercizio Titolo Tipologia Categoria
capitolo/
o Articola
NST 202318303 1000 [ 2023 | 2 394 102
Impegno Data : Importo Intervento | esercizio missione programma Titolo Macro
capitolo/ aggregato
articolo
2k 95(72073] 18/32)2023]€, 500,00  [390[30[ 2023 | 5 2 4 | 403
Modica, ok/ok[Z0Zk n
Subo ASTG 11 Responsabile dﬂé servizio finaniario
S

\
Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento ¢ esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n. 267,

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
At sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall’art. 1 della Legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48, cosi come modificato dall’art. 12 della Legge regionale 23 dicembre 2000, n.
30, sotto il profilo della regolarita contabile si esprime parere FAVOREVOLE / CON 0

Modicali, #4/pL/ 297
Il Responsabile del Se\\flT finanziario

|

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedlmento ai sensi dell’art. 184, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000

Modica, (), E)" / /n/!

Il Responsabile del Se izpio Finanziario

PUBBLICAZIONE
La prcse te dete ione blj 1bo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
g ﬂﬁ Tﬁ?ﬁz E Aﬁa %Z}‘ , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al
n.
Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




